ПРОЕКТ

В ____________
______________
[bookmark: _GoBack]

Настоящим сообщаем, что:
В целях приведения структуры должностей и штатного расписания
в соответствии с требованиями Приказа МЧС России от 18 ноября 2021 г.
№ 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности», а также профессионального стандарта «Специалист по пожарной профилактике», утвержденного приказом Минтруда России от 11.10.2021 г. № 696н, Федерального закона №370-ФЗ от 24 сентября 2022 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Сотрудник НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ Иванов Иван Иванович находится под риском сокращения, поскольку у него отсутствует профильное образование в части «Ответственный по пожарной безопасности».
В свою очередь, в случае получения Ивановым И.И. профильного образования и сдачи Независимой оценки квалификации вопрос о сокращении теряет свою актуальность.

Руководитель организации 								   ФИО